
SMLOUVA o DÍ Lo č . 0081/495 18917 l2O21

(dále jen ,,Smlouaa")

kterou ní ž e uvedené ho dne, měsí ce a roku, za podmí nek a v souladu s ustanovení m § 2586 a

násl. zákonač . 8912012 Sb., obč anský zákoní k, ve znění  pozdějš í ch právní ch předpisů ,

uzavirají

Gymnázium } ana Palacha, Mělní k, Pod Vrchem3421,

tČ o qgslsgv

sí dlem Pod Vrchem 3421,276 01 Mělní k

(dále jen,,Obj ednatel")

a

MICHAL stavby s.r.o.

IČ : 01541099

DIČ : CZ01541,099

sí dlem Rož kovo ú dolí  3499,276 01, Mělní k

(dále jen,,Zhotoaitel")

(Zhotovitel a Objednatel dále té ž  společ ně jako ,,Smluaní  strany" nebo kaž dý jednotlivě jako

,,Smluaní  strana")

Č lánek t.

Předmět Smlouvy

1, Zhotovitel se zavazuje prové st na svů j náklad a nebezpeč í  pro Objednatele dí lo

r spoč í vají cí  ve zhotovení  opravy terasy v budově Gymnázia Jana Palacha, MěIní k,

Pod Vrchem 3a21, (dáIe jen ,,Dí | o"), které  je blí ž e specifikováno v Pří loze Č .l (výkaz

výměr zakázky), která je nedí lnou souč ástí  té to Smlouvy a poskytnutí  servisní ch

služ eb v rámci záruč ní  lhů ty dle podmí nek té to Smlouvy.

2. Zhotovitel se zavazuje Objednateli prové st Dí lo za podmí nek stanovených touto

Smlouvou.

3. objednatel se zavazuje převzí t od Zhotovitele Dí lo a zaplatit za něj kupní  cenu dle Č l.

I I . Té to Smlouvy, bude-li dodáno v souladu s touto Smlouvou.



Č lánek I I .

Cena za Dí lo

1. Objednatel se zavazule zaplatit Zhotoviteli za DiIo provedené  v souladu s touto

Smlouvou cenu ve výé i 597 352,- Kč  bez daně z přidané  hodnoty (dále jen ,,DPH"), K

té to ceně se připoč í tá DPH v sazbě dle platných předpisů  v době uskuteČ nění

zdanitelné ho plnění .

2. Objednatel je povinen zaDí lo zap| atlt cenu dle předchozí ho odstavce tohoto Č lánku a

to do 14 kalendářní ch dnů  od doruč ení  daňové ho dokladu. Uhrazení m ceny za DÍ lo

se rozumí  připsání  pří sluš né  č ástky na ú č et Zhotovitele uvedené ho v záhlaví  té to

Smlouvy.

3. Smluvní  strany se dohodly, ž e pŤ i zvětš ení  rozsahu Dí la mů ž e být zvýŠ ena cena DÍ la

dohodou smluvní ch stran.

Č lánek I I I .

Doba a mí sto plnění

Dí lo bude provedeno:

a. Termí n zahájení  po předání  staveniš tě objednatelem nejpozději vŠ ak do

14.09.2021,

b. Termí n dokonč ení  nejpozději do 18.10.2021(koneč né  datum)

2. V pří padě, ž e Zhotovitel nezahájí  práce na Dí le ve sjednané m termí nu, je Objednatel

oprávněn od smlouvy odstoupit.

3. V pří padě, ž e Objednatel nepředá staveniš tě Zhotoviteli ve sjednané m termí nu,

prodluž uje se termí n dokonč ení  dí la o dvojnásobek dní  prodlerrých s předaní m

staveniš tě.

4. Zhotovitel mů ž e dokonč it dí lo před sjednanou dobou.

5. Závazek Zhotovitele je splněn řádným ukonč ení m a předání m předmětu DÍ la

Objednateli v dohodnuté m mí stě plnění . O předání  Dí la bude sepsán protokol

podepsaný oběma Smluvní mi stranami, který bude obsahovat i pří padné  výhradY

Objednatele.

6. Smluvní  strany sjednávají  pro pří pad prodlení  Zhotovitele s dokonČ ení m DÍ la dle

té to Smlouvy smluvní  pokufu ve výš i 0,05 %  z celkové  ceny Dí la zakaž ďý zapoČ atý

den prodlení .
7. Pro pří pad prodlení  Objednatele s ú hradou ceny za Dí Io rrrů Že Zhotovitel uplatnit

vů č i Objednateli smluvní  pokufu ve výš i 0,05o/o z celkové  ceny DÍ la za kaŽdý

započ atý den prodlení .

8. Mí stem plrrění  podle té to Smlouvy je Gymnázium| ana Palacha, Mělní k, Pod Vrchem

3421. (ďáIe jen,,Mí sto plněnť '),

Č lánek IV.

povinnosti smluvní ch stran

1. Zhotovitel je povinen posfupovat při provádění  Dí la řádně, poctivě a s ódbomou pé Č Í

a předcházet lrrozí cí m š kodám.



2. Při provádění  Dí la j inou osobou má Zhotovitel odpovědnost, jako by Dí lo prováděl
sám. Veš keré  odbomé  práce musí  vykonávat pouze osoby, mají cí  k nim pří sluš ná

oprávnění  a kvalifikaci.

Objednatel je zejmé na povinen zap| atit Zhotoviteli cenu podle té to Smlouvy.

Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli souč innost nezbytnou pro provedení

Dí la dle té to Smlouvy.

Č lánek I v.
staveniš tě

Prostor staveniš tě je vymezen zadání m stavby. Pokud bude zhotovitel potřebovat pro

realizací  dí la prostor větš í , zajistí  si jej na vlastní  náklady.

Objednatel předá zhotoviteli staveniš tě do 3 dnů  po odeslání  výzvy dle č lánku I I I .
odst. 2. smlouvy, a to na základě zevrubné  prohlí dky prostoru staveniš tě a

oboustranně podepsané ho pí semné ho protokolu oprávněnými zásfupci obou

smluvní ch stran.

Zhotovitel zabezpeč i na vlastní  náklad staveniš tě a zajisti lqezd na staveniŠ tě, jeho

provoz, ú drž bu, pořádek a č istofu po celou dobu výstavby, v souladu s § 14 vyhl. č .

26812009 Sb., o obecných technických pož adavcí ch na výstavbu, ve znění  pozdějš í ch

předpisů . Zdroje energií  pro realizaci dí la si projedná samostatně s jejich správci,

pří padně s orgány státní  správy. Toté ž  uč iní  i v pří padě skládek materiálů , povolení
vybudování  objektu ZS apod.

Zhotovitel je odpovědný za vš echny š kody způ sobené  na staveniš ti do doby předání

a převzetí  dí la a vyklizení  staveniš tě, a to podle obecných ustanovení  o náhradě

š kody.

Zhotovitel v plné  mí ře zodpoví dá za bezpeč nost a ochranu zďraví  vš ech pracovní ků

v prostoru staveniš tě a zabezpeč í  jejich vybavení  ochrarrrrými pracovní mi

pomů ckami. Dále se zavazuje dodrž ovat hygienické  předpisy a podmí nky ž ivotní ho

prosředí . Dodavatel je dále povinen dodrž ovat veš keré  platné  technické  a právní

předpisy, týkají cí  se zajiš tění  bezpeč nosti a ochrany zdtaví  při práci a bezpeČ nosti

technických zaří zeni, pož árni ochrany apod.

Zhotovitel se zavazuje vyklidit a vyč istit staveniš tě do 14 kalendářní ch dnů  od

protokolámí ho předání  a převzeti dila, pří padně jednotlivé  č ásti staveniš tě. Při

nedodrž ení  tohoto termí nu je povinen uhradit objednateli smluvní  pokutu, viz č lánek

I I I . odst. 6 té to smlouvy a dále je povinen uhradit objednateli veš keré  náklady a

š kody, které  mu tí m vznikly.

Č lánek VI .

Vlastnické  právo

1. Znotorrltut poskytne na Dí lo podle té to Smlouvy záruku v dé lce 48 měsí cŮ ode dne

pievzett Dí la podle té to Smlouvy. Záruč ni doba poč í ná bé ž et dnem podpisu

koneč né ho předávací ho protokolu mezi Objednatelem a Zhotovitelem.

J.

4.

1.

2.

3.

4.

5.



a
J.

Zhotovitel neodpoví dá za vady a nedodělky, které  byly po převzetí  způ sobeny

Objednatelem, neoprávněným zásahem třetí  osoby č i neodvratitelnými událostmi.

Pokud se v prů běhu záruč ní  lhů ty vyskytly na dí le vady, má Objednatel právo na

jejich bezplať né  odstranění . Objednatel je povinen tyto vady u dodavatele neprodleně

pí semně reklamovat. Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění  běŽných vad a

nedodělků  dí la do 2 kalendářní ch dnů  od doruč ení  pí semné  reklamace objednatele

zhotoviteli a odstranit je nejpozději do 5 dnů  ode dne doruČ ení  pí semné  reklamace

Objednatele Zhotoviteli.

Č lánek VtI .

Odstoupení  od Smlouvy

Ohrozí -li nebo zmaří -li Zhotovitel realizaci dohodnuté ho Dí la, nebo podstatným

způ sobem poruš í  ť uto Smlouvu, má Objednatel právo od té to Smlouvy odstoupit.

Zhotovitel je oprávněn od té to Smlouvy odstoupit v pří padě, ž e Objednatel neposkytl

Zhotoviteli v j í m urč ené  přiměřené  lhů tě potřebnou souč innost k provedení  DÍ la.

Č lánek VI I I .

závěreč né  ustanovení

Tato smlouva nabývá platnosti a ú č innosti dnem její ho podpisu oběma Smluvní mi

stranami.

Pokud v té to Smlouvě není  stanoveno j inak, ří dí  se právní  vztahy z ní  vyplývají cí

pří sluš nými ustanovení mi zákona č ,8912012 Sb., obč anský zákoní k.

Tato Smlouva mů ž e být měněna pouze pí semnými, vzestupně č í slovanými dodatky,

podepsanými oběma Smluvní mi stranami.

Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností  originálu, zní chŽkaŽdá

ze Smluvní ch stran obdrž í  po jednom stejnopisu.

Po řádné m přeč tení  té to Smlouvy Smluvní  strany potvrzulí , ž e její  obsah odpoví dá

jejiclr pravé , váž né  a svobodné  vů li, a ž e tato Smlouva byla uzaviena na základě

vzájemné  dohody, nikoli ve stavu nouze ani zanápadně nevýhodných podmí nek.

1.

2.

1.

2,

J.

4.

Objednatel:

V Mělní ce dne 8.09.2021


